
  

Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 10 DE OCTUBRE DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN 

PERSONAL DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 14 de septiembre de 2023, se  convocó en esta Consejería  

un acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Asesoría y Procesos de Imagen Personal del Cuerpo 

de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de 

junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 

Empleo por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), 

publicado en BORM de 30 de junio de 2023. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 0

7:
20

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
66

13
63

3-
67

2c
-5

61
1-

62
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 4 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 …1269.. MARTÍNEZ PÉREZ, ELENA 
AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

22084650 2022 

2 …6855.. 
GONZÁLEZ ABELLÁN, 
PASCUALA 

PROCESOS 
SANITARIOS 

23000320 2023 

3 …5314.. 
PACHECO LIÑAN, PEDRO 
JOSÉ 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

23002810 2023 

4 …4795.. DOMÍNGUEZ PÉREZ, ANA 
BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

23002880 2023 

5 …3197.. 
DE VELASCO GARCÍA, 
ELOÍSA 

PROCESOS 
DIAGNÓSTICOS 
CLÍNICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS 

23000080 2023 

6 …6046.. 
CAMACHO MARTÍNEZ, 
ANTONIO JOSÉ 

FÍSICA Y QUÍMICA 23002190 2023 

7 …1107.. TUDELA PÉREZ, M. BELÉN FÍSICA Y QUÍMICA 23002220 2023 

8 …3700.. 
SERRANO ESPUCHE, PEDRO 
SANTOS 

MATEMÁTICAS 23002900 2023 

9 …1220.. 
NIETO TEJERINA, VEGA 
MARÍA 

PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000190 2023 

10 …8094.. 
GONZÁLEZ CASCALES, 
MARÍA NIEVES 

FISICA Y QUIMICA 23002360 2023 

11 …6510.. 
MARTÍNEZ ROMERO, MARÍA 
CARMEN 

BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003300 2023 

12 …1037.. ORTEGA ORTEGA, VANESSA 
BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003320 2023 

13 …8583.. 
ALARCÓN BELMONTE, 
ENRIQUE 

FISICA Y QUIMICA 23002520 2023 

14 …8739.. 
VIDAL GARCÍA, SANTIAGO 
 

PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000220 2023 

15 …2792.. 
PASTOR ALARCÓN, RAÚL 
 

FISICA Y QUIMICA 23002560 2023 

16 …2072.. 
MELGAR ROS, FRANCISCO 
ANTONIO 
 

FISICA Y QUIMICA 23002570 2023 

17 …3077.. 
VACAS PAYER, ROSA MARÍA 
 

PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000270 2023 

18 …7277.. 
MACÍA HERNÁNDEZ, ANA 
MARÍA 
 

FISICA Y QUIMICA 23002740 2023 

19 …8513.. 
FÉREZ MELGAREJO, JUANA 
GEMA 
 

PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23000480 2023 

20 …8471.. 
MAESTRO JIMÉNEZ, ESTHER 
 

BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003650 2023 

21 …1041.. 
CARREÑO HERNÁNDEZ GIL, 
MARÍA HERMINIA 
 

BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003680 2023 

22 …1736.. 
BOTÍA TOMÁS, NURIA 
 

FISICA Y QUIMICA 
 

23002880 
 

2023 

23 …1931.. 
MORENO PUCHE, 
FRANCISCO 

FISICA Y QUIMICA 23002900 2023 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 0

7:
20

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
66

13
63

3-
67

2c
-5

61
1-

62
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 4 

24 …8447.. 
DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, 
VANESSA 

BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003890 2023 

25 …2124.. 
DELGADO MOYA, LUCÍA 
MARÍA 

PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000410 2023 

26 …7381.. FLORES HONRUBIA, LAURA FISICA Y QUIMICA 23003340 2023 

27 …1384.. 
JIMÉNEZ MORCILLO, 
PATRICIA 

BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004140 2023 

28 …1753.. LÓPEZ GARCÍA, VICTORIA 
BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004190 2023 

29 …9675.. GÓMEZ MILANÉS, IVÁN 
BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004680 2023 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …9216.. 
ALCARAZ PÉREZ, RAMON 
 

Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

2 …2293.. 
BERNABÉ GARCÍA, CRISTINA 
 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia 

3 …4885.. 
CÁCERES NAVARRO, ENRIQUETA 
MARÍA 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

4 …4693.. 
CANDELA DÍAZ, PALOMA 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

5 …5305.. 
GARCÍA BUENO, NURIA 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

6 …3177.. 
GIL GÓMEZ, TOMÁS 
 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

7 …5922.. 
GIRONA SATOCA, BIBIANA 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

8 …3076.. 
GUILLÉN NICOLÁS, MARÍA JOSEFA 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

9 …6236.. 
JARAMILLO DOMÍNGUEZ, RAÚL 
 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 …2180.. 
LÓPEZ ESCLÁPEZ, RAQUEL 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

11 …3982.. 
MORENO RUIZ, ANA MARÍA 
 

Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

12 …0999.. 
MUÑOZ VICENTE, ANDREA MARÍA 
 

Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

13 …7622.. 
NICOLÁS CELDRÁN, MARÍA ÁNGELES 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

14 ,,,8519.. 
PÉREZ GIMÉNEZ, EVANGELINA 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

15 …8112.. 
RUBIO GÓMEZ, ESTER 
 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

16 …7863.. 
SAURA LÓPEZ, ALEJANDRO 
 

No reunir los requisitos de titulación 
requeridos en la convocatoria. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Asesoría y procesos de imagen personal, en esta Comunidad y la 

necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 0

7:
20

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
66

13
63

3-
67

2c
-5

61
1-

62
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 4 

establecido en el Art. 35  de la Orden de 27 de junio de 2023, por la 

que se establecen procedimientos en materia de Recursos Humanos 

para el curso 2023-2024, esta adjudicación además de cubrir las 

vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender 

las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan 

durante el curso 2023-2024. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 27 de junio de 2023, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

23
 0

7:
20

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
66

13
63

3-
67

2c
-5

61
1-

62
53

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

